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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7287 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE PROYECTO 4 14,050,237.00
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 7.571,949.00
01 00 N/A 7,571,949.00
01 00 00 N/A 7,571,949.00
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 639,000.00
01 00 00 | 6001 GASTOS 639,000.00
01 00 00 | o001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 639,000.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 585,000.00
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 540,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 540,000.00

01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 45,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 45,000.00
01 00 00 | 0001 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 54,000.00
01 00 00 | 0001 Gastos de representacion 54,000.00

01 00 00 | 0001 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 54,000.00
01 00 00 | 0003 ADMINISTRACION MUNICIPAL 6,291,949.00
01 00 00 | 0003 GASTOS 6,291,949.00
01 00 00 | 0003 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2,835,059.00
01 00 00 | 0003 REMUNERACIONES 1,982,500.00
01 00 00 | 0003 Remuneraciones al personal fijo 1,368,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE PROYECTO 4

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Remuneraciones al personal de caracter temporal
Jornales

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Sueldo Anual No. 13

SOBRESUELDOS

Compensacioén

Prima de transporte

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

Gastos de representacion

Gastos de representacion en el pais
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

P 11
S 12
P 11
S 12
P 11
P 11
P 11
P 11

20

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955
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1955

1955

1955

1955

1955

100
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0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

14,050,237.00
1,368,000.00
1,368,000.00
462,000.00
462,000.00
152,500.00
114,000.00
38,500.00
360,000.00
360,000.00
360,000.00
418,687.00
346,687.00
346,687.00
72,000.00
72,000.00
73,872.00
34,032.00
34,032.00

34,080.00
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Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Servicio de internet y television por cable

Servicio de internet y television por cable
PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

VIATICOS

Viaticos dentro del pais

Viaticos dentro del pais

SEGUROS

Seguro de bienes muebles

Seguro de bienes muebles

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Mantenimiento y reparaciéon de maquinarias y equipos

P 11
P 11
S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100
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100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

14,050,237.00
34,080.00
34,080.00
5,760.00
5,760.00
1,014,890.00
34,200.00
34,200.00
34,200.00
60,000.00
60,000.00
60,000.00
155,690.00
155,690.00
155,690.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
300,000.00

300,000.00
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Mantenimiento y reparacién de maquinarias y equipos
Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion
y elevacion

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Servicios funerarios y gastos conexos

Servicios funerarios y gastos conexos

Servicio de organizacion de eventos, festividades y
actividades de entretenimiento

Eventos generales

Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios de informatica y sistemas computarizados
MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Productos medicinales para uso humano

Productos medicinales para uso humano

CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

Llantas y neumaticos

Llantas y neuméticos

| 23
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12

23

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100
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0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

14,050,237.00
300,000.00
300,000.00
450,000.00
180,000.00
180,000.00
150,000.00
150,000.00
120,000.00
120,000.00
2,442,000.00
120,000.00
120,000.00
120,000.00
140,000.00
140,000.00
140,000.00
300,000.00
300,000.00

300,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE PROYECTO 4

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS

Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasolina

Gasoil

Gas GLP

Productos quimicos y conexos

Otros productos quimicos y conexos
Otros productos quimicos y conexos
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
Utiles y materiales de limpieza e higiene

Utiles y materiales de limpieza e higiene

Utiles destinados a actividades deportivas, culturales y
recreativas

Utiles destinados a actividades deportivas, culturales y
recreativas

Productos eléctricos y afines

Productos eléctricos y afines

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

20

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

14,050,237.00
1,522,000.00
1,262,000.00
600,000.00
650,000.00
12,000.00
260,000.00
200,000.00
60,000.00
360,000.00
24,000.00
24,000.00
36,000.00
36,000.00
300,000.00
300,000.00
641,000.00
641,000.00
507,000.00

507,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE PROYECTO 4
Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRATACION DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios técnicos y profesionales
MATERIALES Y SUMINISTROS
PAPEL, CARTON E IMPRESOS
Especies timbradas y valoradas
Especies timbrados y valoradas
Especies timbrados y valoradas

Especies timbrados y valoradas

P 11
P 11
E 13
[ 23
P 11
S 12

23
E 13
| 21
P 11

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.4.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

14,050,237.00
468,000.00
468,000.00
39,000.00
39,000.00
62,000.00
62,000.00
32,000.00
8,000.00
8,000.00
8,000.00
8,000.00
30,000.00
30,000.00
72,000.00
72,000.00
72,000.00
12,000.00
12,000.00

24,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE PROYECTO 4

Especies timbradas y valoradas
Especies timbrados y valoradas
OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

N/A

Construccion de Vias de Comunicacion y Anexos

construccion de canaleta y badenes
GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Infraestructura terrestre y obras anexas
Infraestructura terrestre y obras anexas
Construccion Instalaciones Recreativas
construccion de bulebar

GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras urbanisticas

Obras urbanisticas

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

20

20

20

1955

1955

1955

100

100

100

0000

0000

0000

1.4.02

2.6.01

4.3.02

Estado: APROBADO

14,050,237.00
72,000.00
24,000.00
3,208,095.00
3,208,095.00
708,095.00
708,095.00
708,095.00
708,095.00
708,095.00
708,095.00
708,095.00
2,500,000.00
2,500,000.00
2,500,000.00
2,500,000.00
2,500,000.00
2,500,000.00
2,500,000.00

1,827,214.00
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7287 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE PROYECTO 4 14,050,237.00
12 00 N/A 1,827,214.00

12 00 00 N/A 1,827,214.00

12 00 00 | 0002 S'BR\SISSESY SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y 1,212,900.00

12 00 00 | 0002 GASTOS 1,212,900.00

12 00 00 | 0002 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,212,900.00

12 00 00 | 0002 REMUNERACIONES 1,212,900.00

12 00 00 | 0002 Remuneraciones al personal de carécter temporal 1,119,600.00

12 00 00 | 0002 06 |Jornales S 12 20 1955 100 0000 3.2.99 1,119,600.00

12 00 00 | 0002 Sueldo anual no.13 93,300.00

12 00 00 | 0002 01 |Sueldo Anual No. 13 S 12 20 1955 100 0000 3.2.99 93,300.00
12 00 00 | 0003 MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS 614,314.00

12 00 00 | 0003 GASTOS 614,314.00

12 00 00 | 0003 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 614,314.00

12 00 00 | 0003 REMUNERACIONES 575,900.00

12 00 00 | 0003 Remuneraciones al personal de caracter temporal 531,600.00

12 00 00 | 0003 06 |Jornales S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 531,600.00

12 00 00 | 0003 Sueldo anual no.13 44,300.00

12 00 00 | 0003 01 |Sueldo Anual No. 13 S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 44,300.00
12 00 00 | 0003 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 38,414.00
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14 00 00

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

01

01

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE PROYECTO 4

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES

N/A

N/A

ASISTENCIA SOCIAL

GASTOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS FARMACEUTICOS
Productos medicinales para uso humano
Productos medicinales para uso humano

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas

S 12
S 12
S 12
E 13
E 13

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

3.2.02

3.2.02

3.2.02

4.5.10

4.5.10

Estado: APROBADO

14,050,237.00
17,697.00
17,697.00
17,722.00
17,722.00
2,995.00
2,995.00
1,290,339.00
1,290,339.00
1,290,339.00
1,200,339.00
1,200,339.00
128,009.00
128,009.00
128,009.00
128,009.00
1,072,330.00
1,072,330.00
1,072,330.00

324,000.00




GOBIER‘NO DE LA
REPUBLICA
DOMINICANA

HACIENDA

MINISTERIO DE HACIENDA

Periodo 2025
(Valores en RD$)

Centralizacion de la Informacién Financiera del Estado (CIFE)
Validacion de Presupuestaria de Gastos

cife_rep_validacion_pres_gastos.jrxml

16/1/2025 11:12 AM
Pagina: 10de 11

06100161675-PRD_CIFE_1

7287

14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
98

98 00

98 00 00

98 00 00

98 00 00

98 00 00

98 00 00

98 00 00

98 00 00

0001
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0002

0002
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE PROYECTO 4

Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL

GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Becas y viajes de estudios

Becas nacionales

ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

N/A

N/A

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Transferencias corrientes a asociaciones sin fines de lucro y
partidos politicos

Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin
fines de lucro

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

9998

4.5.10

4.5.10

4.4.09

4.5.10

Estado: APROBADO

14,050,237.00
1,072,330.00
540,000.00
208,330.00
90,000.00
90,000.00
90,000.00
90,000.00
90,000.00
90,000.00
152,640.00
152,640.00
152,640.00
152,640.00
152,640.00
152,640.00
152,640.00
152,640.00

152,640.00
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REPUBLICA Periodo 2025 -
DOMINICANA (Valores en RD$)

HACIENDA

Estado: APROBADO

7287 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE PROYECTO 4 14,050,237.00

Total General 14,050,237.00



